

**PROTOKÓŁ NR XXIX/12  
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  
z dnia 27 listopada 2012 r.**

Sesja trwała od godz. **9.00** do godz. **9.50**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Iwona Śmietanka - Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności,
- mieszkańcy gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Tarnowska**.

Od godz. 9.05 obecnych na sali obrad było 13 radnych, nieobecni radni: Mieczysław Studziński i Elżbieta Sikora.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza – Pana Grzegorza Ambroziaka, Sekretarza Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało	- 13 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Od godz. 9.05 obecnych 15 radnych – na salę obrad przybyli radni: Mieczysław Studziński i Elżbieta Sikora.

**Do p-tu 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok.**

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – na wstępie podziękował radnym za przybycie na obrady dzisiejszej sesji i odczytał oświadczenie w sprawie napadu na pracowników MGOPS – „Rada Miejska w Żychlinie oraz Burmistrz Gminy Żychlin, wyrażają swoje oburzenie w związku z napadem rabunkowym na pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie w dniu 26 listopada 2012 r. Mamy nadzieję, że osoby, które dopuściły się tego haniebnego czynu zostaną szybko zatrzymane i ukarane.

Rada Miejska w Żychlinie oraz Burmistrz Gminy Żychlin oświadczają, że dla osoby, której informacje pozwolą bezpośrednio na ustalenie poszukiwanych sprawców (napad rabunkowy na pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie w dniu 26 listopada 2012 r.) zostanie przyznana nagroda pieniężna w wysokości 3.000,00 zł. Informację proszę kierować do najbliższej jednostki policji lub pod numer telefonu 997.”

To oświadczenie, jeśli Rada Miejska podejmie stosowną uchwałę, zostanie przekazane do Policji oraz mediów.

Następnie poinformował o sprawie napadu – „Wczoraj w godzinach wczesnych miało miejsce dramatyczne zdarzenie. Pierwsza i najważniejsza sprawa jest taka, że pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej nie zdarzyło się nic poza ogromnym przeżyciem (...). Skończyło się to na szczęście na siniakach i stresie. Staraliśmy się wczoraj otoczyć należytą opieką i pomocą oboje pracowników, zadbałem o to, żeby również i w szpitalu, do którego obie osoby zostały zawiezione, osoby te miały dostateczną opiekę, nawet lepszą opiekę niż standardową. Rozmawiał osobiście z Panem Dyrektorem szpitala kutnowskiego, z ogromną prośbą zwróciłem się do niego, żeby osoby te nie musiały czekać na SOR-ze i były potraktowane w sposób wyjątkowy. (...)

Na podstawie informacji, które mam bezpośrednio od pokrzywdzonych oraz policjantów, wynika, że dwoje pracowników, którzy przy użyciu odpowiednio zabezpieczonej torby konwojowali – przynosili gotówkę z banku do Ośrodka Pomocy Społecznej na wypłaty zasiłków stałych, osoby te zostały napadnięte w parku przy ul. Kościuszki. Trasy tego konwoju były różne, w zależności od dnia, ulicą 1 Maja, Pl. Jana Pawła i park Kościuszki. Napadu dokonało dwóch mężczyzn, którzy byli zamaskowani, użyli przemocy oraz z tego, co wiem, środka chemicznego, którym odurzono oboje pracowników. W walizce znajdowała się kwota 49.000 zł. Walizka jest walizką zabezpieczoną kodem, który zabezpiecza przed otwarciem, ponadto zabezpieczenie wewnętrzne tej walizki, która jest bliźniaczo podobna, do tej, która posiadamy my do konwojowania środków finansowych, to jest urządzenie, które zabezpiecza środki finansowe przed ich nieprawym użyciem. A więc w przypadku, gdy ktoś nie posiada odpowiedniego dostępu do tej walizki, środki te powinny ulec zniszczeniu. Czy tak będzie, to musi ustalić policja w toku postępowania, ponieważ na razie walizka ta nie została odnaleziona. (...) Konwój tych środków odbywał się zabezpieczony w sposób proceduralny, czyli było możliwe konwojowanie piesze do pewnej wartości środków pieniężnych powyżej 70.000 zł, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji umożliwia konwój pieszy środków finansowych. Takie procedury Pani Kierownik Sitkiewicz zachowała. Co najważniejsze skończyło się to uszczerbkiem na zdrowiu, mamy nadzieję minimalnym. W tej chwili pracownicy przebywają na zwolnieniu lekarskim. Niestety dzisiaj nie może być z nami Pani Kierownik Sitkiewicz, która mogłaby udzielić Państwu jakichkolwiek informacji dodatkowych związanych z kwestią transportu środków, ponieważ również przypłaciła tę sytuację swoim zdrowiem.”

Konsultował się z Komendantem Policji Panem Zielińskim i ustaliliśmy, że gdyby Rada przychyliła się do tego rodzaju działania tj. prośby do wyznaczenia nagrody finansowej, to na pewno byłoby to pomocne w uchwyceniu sprawców napadu.

**Paweł Wachowiak** – wie, że teren wokół parku jest częściowo monitorowany, czy są jakieś nagrania z tego zdarzenia?

**Grzegorz Ambroziak** – sprawdzany był monitoring, sprawcy musieli mieć dobrą orientację terenu, gdyż zrobili to tuż przed obszarem monitorowania terenu. Był świadek zdarzenia, który udzielił pierwszych informacji, zgłosił się na Policję, wskazał ogólne rysopisy sprawców, choć wiemy, że byli oni zamaskowani oraz wskazał kierunek ich ucieczki.

**Józef Kowalski** – mamy przestrożę na przyszłość, nie możemy popełnić tego samego błędu ponownie. Nie powinno być w ogóle pieszych konwojów. Jest to niebezpieczne dla zdrowia i życia osób konwojujących. Uważa, że należy korzystać przy konwojach z samochodu służbowego Urzędu Gminy lub prosić o konwojowanie przez Policję.

**Paweł Wachowiak** – uważa, że kwestia samochodu służbowego Urzędu Gminy nic nie zmieni, gdyż przeniesie zagrożenie na kierowcę. Są firmy ochroniarskie, które trudnią się przewozem środków. Można byłoby zapoznać się z ofertami takich firm. Myśli, że nie byłyby to duże koszty, gdybyśmy tylko na określone dni taką firmę wynajmowali w celu przewozu środków pieniężnych.

**Grzegorz Ambroziak** – Urząd Gminy stara się także zabezpieczyć życie naszej kasjerki, co prawda teraz nie transportuje dużych środków, nie mniej jednak niebezpieczeństwo istnieje. Na pewno będziemy chcieli w jakiś sposób zabezpieczyć konwoje środków MGOPS, wypłaty zasiłków odbywają się często, kilka razy w miesiącu, są to różne kwoty.

**Jadwiga Melcher** – ubolewa nad taką sytuacją. W naszej gminie jest więcej osób, które są kasjerami, noszą duże kwoty środków do banków. Pan Burmistrz powinien uczulić kierowników jednostek organizacyjnych w zakresie przenoszenia środków finansowych.

**Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin** – sołtysi również przenoszą spore środki i wpłacają je do banku. Ponieważ również nieraz dysponuje większymi środkami chodzi do banku z mężem. Jest problem z parkowaniem pod bankiem, jeśli idzie do banku z gotówką powinna mieć możliwość zaparkowania koło banku, aby do niego szybko wejść ze środkami. Nieraz jest przez ochroniarza przeganiana z tego powodu.

**Jadwiga Melcher** – faktycznie przy naszych bankach są znaki „Zakaz postoju”, ale nikt tego nie respektuje. Zwróciła uwagę, że banki nie posiadają monitoringu, ani odpowiednich zabezpieczeń. Jedyne bank, który ma zabezpieczenia to jest BANK PKO S.A.

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok.

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok  
głosowało - 15 radnych,  
„przeciw” - 0 radnych,  
„wstrzymało się” - 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie** uchwały przez Radę.  
**Uchwała Nr XXIX/152/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Do p-tu 3. Sprawy różne.**

**Paweł Wachowiak** – w Dobrzelinie jest inwestor na działkę w strefie ekonomicznej, który chce zainwestować swoje środki w przetwórstwo odpadów gumowych. Ponieważ mieszkańcy nie zostali o tym poinformowani, zawiązała się grupa osób, która rozsiewa plotki na temat tej inwestycji i roznosi ulotki.

Na inwestora czekaliśmy aż 4 lata, a przez brak odpowiedniej kampanii informacyjnej, inwestycja ta może być oprotestowana i możemy stracić tego inwestora.

**Grzegorz Ambroziak** – temat inwestycji w Dobrzelinie został skonkretyzowany gdzieś około 2-3 tygodni temu. Przez około 5 miesięcy nie mieliśmy żadnej informacji na temat tej inwestycji, czekaliśmy na rozstrzygnięcie się sprawy w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi. Po wydaniu pozytywnej decyzji przez tę instytucję, inwestor przed

trzema tygodniami potwierdził, że teraz rozpocznie rozmowy na temat możliwości realizacji tej inwestycji.

Była u niego wcześniej Pani Sołtys z Dobrzelina z informacją na ten temat. W związku z tym przed tygodniem na naszej stronie internetowej ukazała się informacja na temat inwestycji. Obecnie zbieramy wszelkie informacje na temat tej inwestycji i wówczas na początku grudnia, uważa, że będzie to około 10 grudnia będzie mogło odbyć się spotkanie z mieszkańcami Dobrzelina.

Pierwsza inwestycja pyrolizy w Polsce ma powstać w Stalowej Woli, instalacja pyrolizy jest przełomowa w zakresie ochrony środowiska.

Pyroliza to destylacja gumy w wysokiej temperaturze, ale przy bardzo niskiej zawartości tlenu. Opony przy tej technologii nie są spalane tylko topione. Pod wpływem temperatury dochodzi do destylacji tworzywa gumowego i odzyskuje się olej i gaz.

Inwestycja ta jest bezpieczna dla środowiska naturalnego i ludzi. Jedyną uciążliwością dla mieszkańców tamtego terenu będzie hałas z powodu transportu kołowego.

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna opiera się na rozporządzeniach i ustawach, które jasno wskazują pewne katalogi działań, które są innowacyjne dla strefy. W przypadku inwestora chcącego zainwestować w strefie toczą się rozmowy trójstronne pomiędzy inwestorem, dyrektorem strefy i przedstawicielem gminy. W naszych rozmowach uczestniczyli dyrektor i wicedyrektor ŁSSE.

Uważa, że do 10 grudnia uda się zebrać dodatkowe informacje na temat inwestycji i odbędzie się spotkanie z mieszkańcami Dobrzelina.

**Krzysztof Falkowski** – Komisja Oświaty prosi o przygotowanie projektu budżetu placówek oświatowych w zestawieniu z projektem przygotowanym przez Zarząd Gminy, dotyczyłoby to szkół, przedszkoli, biblioteki miejskiej, Dom Kultury oraz Referatu Gminne Centrum Informacji i Promocji.

**Grzegorz Ambroziak** – chcemy z Panią Skarbnik przedstawić radnym w firmie wizualnej proces pracy nad budżetem. Wówczas zostanie przedstawione zapotrzebowanie na 2013 rok oraz jakich cięć dokonaliśmy, aby otrzymać ostateczny kształt budżetu.

**Zofia Pilarska** – od 1 września br. nie ma już szkoły w Śleszynie – prosi o zabezpieczenie budynku po tej szkole, aby nie doszło do kradzieży.

**Grzegorz Ambroziak** – zwróciliśmy się z zapytaniem do 4 firm, które zajmują się ochroną mienia i prawdopodobnie już od 1 grudnia br. będzie całodobowa ochrona tego budynku.

Następnie poinformował Radnych, że podjął pozytywną decyzję w sprawie zbycia udziałów Spółki ZEC. Po pracach Zespołu ds. Negocjacji oraz po rekomendacjach, które uzyskał ze strony firmy, która była doradcą inwestycyjnym, można mówić, że gmina może być zadowolona z wyników tego działania.

Na ten czas może przedstawić Radnym tylko krótkie informacje, które przyczyniły się do pozytywnej opinii.

Cena wyjściowa, która została przedstawiona przez firmę została zwiększona w procesie negocjacyjnym o ponad 26%, następnie doszło do drugiego postąpienia, które w stosunku do poprzedniej ceny wzrosło o 5%. Ogólnie są dwie wyceny, którymi jesteśmy związani przepisami prawa tj. wycena majątkowa i wycena dochodowa. W stosunku średniej ważonej obydwu wycen osiągnęliśmy prawie 92% możliwej wartości. W stosunku do ceny dochodowej, czyli tej, którą firma oblicza jako swój przyszły zysk osiągnęliśmy wzrost wartości do poziomu 143%.

W stosunku do wyceny majątkowej i związanymi z nią wartościami, które w spółce są jako zobowiązania osiągnęliśmy 85% wartości.

Ponadto pracownicy w bezpośrednich negocjacjach wypracowali pakiet socjalny dla siebie. Dodatkowo jest pakiet inwestycyjny deklarowany na lata 2013-2017, który jest porównywalny z wartością budżetu naszej gminy.

Inwestycje, jakie podejmie inwestor przyczynią się do uzyskania korzyści przyszłych dla naszej gminy tj. pozyskanie inwestora strategicznego w ciepłownictwie, nowe miejsca pracy, jakie oferuje inwestor z uwagi na rozwój firmy, ponadto korzyści w postaci podatków dochodowych.

W związku z tym zdecydował się na podpisanie umowy prywatyzacyjnej.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w Żychlinie:

- do wiadomości Rady wpłynęła odpowiedź na pismo pracowników MGOPS w sprawie gratyfikacji z okazji Dnia Pracownika Socjalnego,
- wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Pisma te są do wglądu dla Państwa Radnych w Biurze Rady.

#### **Do p-tu 4. Zakończenie obrad.**

**Przewodnicząca Rady** podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XXIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej**  
**/-/ Elżbieta Tarnowska**

Protokolant:

M. Charążka